
CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-02-2020 37

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 01/2020/NQ-HðND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 01 năm 2020 

NGHỊ QUYẾT 
Về thông qua Bảng giá ñất trên ñịa bàn Thành phố Hồ Chí Minh  

giai ñoạn 2020 - 2024  

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI TÁM 

(Ngày 15 tháng 01 năm 2020) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ðất ñai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 43/2014/Nð-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 

quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðất ñai năm 2013; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 44/2014/Nð-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 

quy ñịnh về giá ñất; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 45/2014/Nð-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 

quy ñịnh về thu tiền sử dụng ñất; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 46/2014/Nð-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 

quy ñịnh về thu tiền thuê ñất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 47/2014/Nð-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 

quy ñịnh về bồi thường, hỗ trợ, tái ñịnh cư khi Nhà nước thu hồi ñất; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 135/2016/Nð-CP ngày 09 tháng 9 năm 2016 của Chính 

phủ về sửa ñổi, bổ sung một số Nghị ñịnh quy ñịnh chi tiết thi hành Luật ðất ñai; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 01/2017/Nð-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính 

phủ về sửa ñổi, bổ sung một số Nghị ñịnh quy ñịnh chi tiết thi hành Luật ðất ñai; 



38 CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-02-2020

Căn cứ Nghị ñịnh số 35/2017/Nð-CP ngày 03 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ 

quy ñịnh về thu tiền sử dụng ñất, thu tiền thuê ñất, thuê mặt nước trong khu kinh tế, 

khu công nghệ cao; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 123/2017/Nð-CP ngày 14 tháng 11 năm 2017 của Chính 

phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của các Nghị ñịnh về thu tiền sử dụng ñất, thu 

tiền thuê ñất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 96/2019/Nð-CP ngày 19 tháng 12 năm 2019 của Chính 

phủ quy ñịnh về khung giá ñất; 

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy ñịnh chi tiết phương pháp ñịnh giá ñất; xây dựng, ñiều 

chỉnh bảng giá ñất; ñịnh giá ñất cụ thể và tư vấn xác ñịnh giá ñất; 

Xét Tờ trình số 5462/TTr-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về thông qua Bảng giá ñất trên ñịa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai 

ñoạn 2020 - 2024; Báo cáo thẩm tra số …/BC-HðND ngày 14 tháng 01 năm 2020 của 

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội ñồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của ñại biểu 

Hội ñồng nhân dân Thành phố tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Thông qua Bảng giá ñất trên ñịa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai 

ñoạn 2020 - 2024 nêu tại Tờ trình số 5462/TTr-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân thành phố.  

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Bảng giá ñất trên ñịa bàn 

Thành phố Hồ Chí Minh giai ñoạn 2020 - 2024 theo thẩm quyền và tổ chức triển khai 

thực hiện ñảm bảo ñúng quy ñịnh pháp luật hiện hành. 

Ủy ban nhân dân thành phố chịu trách nhiệm ñảm bảo trình tự, thủ tục xây dựng 

Bảng giá ñất giai ñoạn 2020 - 2024 trình Hội ñồng nhân dân thành phố thông qua; ban 

hành Bảng giá ñất giai ñoạn 2020 - 2024 theo ñúng quy ñịnh pháp luật.  

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban, Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội 

ñồng nhân dân thành phố giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh Khóa IX, kỳ 



CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-02-2020 39

họp thứ mười tám thông qua ngày 15 tháng 01 năm 2020; có hiệu lực từ ngày 25 

tháng 01 năm 2020 và thay thế Nghị quyết số 29/2014/NQ-HðND ngày 30 tháng 12 

năm 2014 của Hội ñồng nhân dân thành phố về Bảng giá các loại ñất trên ñịa bàn 

Thành phố Hồ Chí Minh công bố ngày 01 tháng 01 năm 2015./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Nguyễn Thị Lệ 

  


